

## Årsrapport for 2022/23

---

Sejerskov Ejendomsselskab ApS  
Margrethevej 16B, 5800 Nyborg  
CVR-nr. 19 85 02 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 31. marts 2024

---

Nils Erling Thobo-Carlsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledespåtegning                                  | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 3           |
| Ledelsesberetning                               | 4           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 5           |
| Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september    | 10          |
| Balance 30. september                           | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 13          |
| Noter   | 14          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sejerskov Ejendomsselskab ApS  
Margrethevej 16B  
5800 Nyborg

CVR-nr.: 19 85 02 18

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Stiftet: 27. november 1975

Regnskabsår: 47. regnskabsår

Hjemsted: Nyborg

### Direktion

Nils Erling Thobo-Carlsen, direktør

### Revisor

CTM Revision  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Lavritsdalsvej 22  
8382 Hinnerup

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. marts 2024 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i passiv formueforvaltning og udlejning af ejendomme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 677.519, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 33.023.796.

Efter omstændighederne vurderes årets resultat som mindre tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

|   | <u>Note</u> | <u>2022/23</u><br>kr. | <u>2021/22</u><br>kr. |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>754.225</b>        | <b>400.418</b>        |
| Personaleomkostninger   | 1           | -162.691              | -158.008              |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | -208.286              | -281.057              |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             |             | 17.969                | -6.701                |
| Finansielle indtægter   |             | 175.250               | 187.660               |
| Finansielle omkostninger  |             | 11.609                | -7.091.481            |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>588.076</b>        | <b>-6.949.169</b>     |
| Skat af årets resultat  |             | 89.443                | 529.464               |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b>677.519</b>        | <b>-6.419.705</b>     |
| <br>  |             |                       |                       |
| Foreslået udbytte   |             | 1.000.000             | 1.500.000             |
| Overført resultat   |             | -322.481              | -7.919.705            |
|   |             | <b>677.519</b>        | <b>-6.419.705</b>     |

Balance 30. september

|                                 | <u>Note</u> | <u>2022/23</u><br>kr.           | <u>2021/22</u><br>kr.           |
|---------------------------------|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Aktiver</b>                  |             |                                 |                                 |
| Grunde og bygninger             | 3           | <u>12.383.568</u>               | <u>13.027.712</u>               |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b> |             | <b><u>12.383.568</u></b>        | <b><u>13.027.712</u></b>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>      |             | <b><u>12.383.568</u></b>        | <b><u>13.027.712</u></b>        |
| Andre tilgodehavender           |             | 31.808                          | 7.381                           |
| Selskabsskat                    |             | 337.523                         | 25.898                          |
| Periodeafgrænsningsposter       |             | <u>0</u>                        | <u>8.505</u>                    |
| <b>Tilgodehavender</b>          |             | <b><u>369.331</u></b>           | <b><u>41.784</u></b>            |
| Værdipapirer                    |             | <u>29.546.839</u>               | <u>33.680.571</u>               |
| <b>Værdipapirer</b>             |             | <b><u>29.546.839</u></b>        | <b><u>33.680.571</u></b>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>     |             | <b><u>1.261.246</u></b>         | <b><u>1.025.835</u></b>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  |             | <b><u>31.177.416</u></b>        | <b><u>34.748.190</u></b>        |
| <b>Aktiver i alt</b>            |             | <b><u><u>43.560.984</u></u></b> | <b><u><u>47.775.902</u></u></b> |

## Balance 30. september

|  | <u>Note</u> | <u>2022/23</u><br>kr.           | <u>2021/22</u><br>kr.           |
|--|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                                 |                                 |
| Virksomhedskapital                                 |             | 200.000                         | 200.000                         |
| Reserve for opskrivninger                          |             | 6.696.283                       | 6.881.367                       |
| Overført resultat                                  |             | 25.127.513                      | 25.264.910                      |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |             | <u>1.000.000</u>                | <u>1.500.000</u>                |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>33.023.796</u></b>        | <b><u>33.846.277</u></b>        |
| Hensættelse til udskudt skat                       |             | <u>1.765.110</u>                | <u>1.850.070</u>                |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>1.765.110</u></b>         | <b><u>1.850.070</u></b>         |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | <u>3.729.437</u>                | <u>3.789.044</u>                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 5           | <b><u>3.729.437</u></b>         | <b><u>3.789.044</u></b>         |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5           | 62.458                          | 65.426                          |
| Banker   |             | 1.813.320                       | 6.325.035                       |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 15.965                          | 16.774                          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse              |             | 2.565.811                       | 1.357.503                       |
| Anden gæld   |             | <u>585.087</u>                  | <u>525.773</u>                  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>5.042.641</u></b>         | <b><u>8.290.511</u></b>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>8.772.078</u></b>         | <b><u>12.079.555</u></b>        |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u><u>43.560.984</u></u></b> | <b><u><u>47.775.902</u></u></b> |

## Egenkapitalopgørelse

|  | Virksomheds-<br>kapital | Reserve for<br>opskrivninger | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt             |
|--|-------------------------|------------------------------|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2022            | 200.000                 | 6.881.367                    | 25.264.910           | 1.500.000                                     | 33.846.277        |
| Betalt ordinært udbytte                | 0                       | 0                            | 0                    | -1.500.000                                    | -1.500.000        |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | 0                       | -185.084                     | 185.084              | 0   | 0                 |
| Årets resultat                         | 0                       | 0                            | -322.481             | 1.000.000                                     | 677.519           |
| <b>Egenkapital 30. september 2023</b>  | <b>200.000</b>          | <b>6.696.283</b>             | <b>25.127.513</b>    | <b>1.000.000</b>                              | <b>33.023.796</b> |

## Noter

|  | <u>2022/23</u>        | <u>2021/22</u>           |
|--|-----------------------|--------------------------|
|  | kr.                   | kr.                      |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                       |                          |
| Lønninger  | 158.658               | 152.174                  |
| Andre omkostninger til social sikring                                  | 4.033                 | 5.834                    |
|  | <u><b>162.691</b></u> | <u><b>158.008</b></u>    |
| <br>   |                       |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                         | <u>1</u>              | <u>1</u>                 |
|  |                       |                          |
|  |                       | <u>2022/23</u>           |
|  |                       | kr.                      |
| <b>2 Oplysning om dagsværdi</b>  |                       |                          |
| <b>Børsnoterede værdipapirer</b>                                       |                       |                          |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo  |                       | <u>34.748.190</u>        |
| Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen           |                       | <u>-128.663</u>          |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo |                       | <u>31.177.416</u>        |
|  |                       |                          |
| <b>3 Materielle anlægsaktiver</b>                                      |                       | <u>Grunde og byg-</u>    |
|  |                       | <u>ninger</u>            |
| Kostpris 1. oktober 2022   |                       | 6.419.775                |
| Afgang i årets løb   |                       | <u>-296.897</u>          |
| Kostpris 30. september 2023  |                       | <u>6.122.878</u>         |
| Opskrivninger 1. oktober 2022  |                       | 9.341.980                |
| Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger                    |                       | <u>-207.596</u>          |
| Opskrivninger 30. september 2023                                       |                       | <u>9.134.384</u>         |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022                                  |                       | 2.734.043                |
| Årets afskrivninger  |                       | 208.286                  |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver                       |                       | <u>-68.635</u>           |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2023                               |                       | <u>2.873.694</u>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>                        |                       | <u><b>12.383.568</b></u> |



## Noter

### Grunde og bygninger

Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget

3.798.590

Der er foretaget opskrivning i året med kr. 0, hvoraf kr. 0 er indregnet under udskudt skat. Der har været afgang i løbet af året med t.kr. 297, og afledt heraf er der sket ændring i udskudt skat t.kr. 65.

Opskrivninger er sket på baggrund af skønnet handelsværdi af ejendomme placeret i den centrale del af Odense. Der har ikke medvirket ejendomsmægler. For boligejendomme er der anvendt et afkastkrav på 4,5% og erhvervsjendomme 6,25%.

0

|   | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|----------------|----------------|
|   | kr.            | kr.            |
| <b>4 Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser</b>   |                |                |
| Af den samlede tilgodehavende selskabsskat forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb | <u>270.267</u> | <u>25.898</u>  |

### **5 Langfristede gældsforpligtelser**

|                                | Gæld<br>1. oktober 2022 | Gæld<br>30. september<br>2023 | Afdrag<br>næste år   | Restgæld<br>efter 5 år  |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------------|----------------------|-------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>3.854.470</u>        | <u>3.791.895</u>              | <u>62.458</u>        | <u>3.211.669</u>        |
|                                | <u><b>3.854.470</b></u> | <u><b>3.791.895</b></u>       | <u><b>62.458</b></u> | <u><b>3.211.669</b></u> |

### **6 Eventualforpligtelser**

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2018 eller senere.

## Noter

### **6 Eventualforpligtelser (fortsat)**

### **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.848, er der givet pant i grunde og bygninger med t.kr. 3.404, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 4.611.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld t.kr. 1.813 stillet sikkerhed i værdipapirer t.kr. 28.608.

Til sikkerhed for bankgæld i Artha Skovly P/S er der givet pant i kapitalandele i samme selskab. Bogført værdi udgør t.kr. 1.077.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der givet pant med t.kr. 150. Bogført værdi udgør t.kr. 4.611.